
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1 VACA 2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: SIN MUNICIPIO.-Rehabilitación de firme de la carretera CUV-9142. Tramo PK 25+800
Valdemoro de sierra al PK 33+800 Campillos de la Sierra(Cuenca)

Valor estimado del contrato 329.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.752,07 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.
NIF A16134629

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0378a2-ded6-461e-b4d5-d5e1e3a2dd81


Lugar

Salones del Palacio Provincial

Dirección Postal

Aguirre 1
(16001) Cuenca España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2019 a las 10:00 horas
Sobre C: Apertura declaración responsable, oferta
económica y oferta técnica evaluable automáticamente
o mediantae fórmulas

Precio de la oferta más baja 285.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 329.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369.388,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del Plazo de Garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Menor precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Prestaciones Accesorias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NUXflzjh7LOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004667091 |  2019-544462 | Wed, 20 Nov 2019 13:50:08:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44086823137364183654151561560325368949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NUXflzjh7LOXQV0WE7lYPw%3D%3D

